Bu çalışmanın amacı; Hacı Bayram Velî'nin Rumeli'deki dokunuşu ve yansımalarını gözler önüne sererek; bu dokunuşun sonucunda yazılan ve günümüzde unutulmaya yüz tutmuş *Muhammediyye* ve *Envârü'l-Âşîkîn* eserlerine dikkat çekmek içindir.

Anahtar Kelimeler: Hacı Bayrâm-ı Velî, Mehmed Bîcân, Ahmed Bîcân, *Muhammediyye*, *Envârü'l-Âşîkîn*.

1. Giriş

Gönül ehli ve önderi Hacı Bayrâm-ı Velî'nin (ö. 833/1430) nûru, Anadolu'nun göbeği Ankara'dan geniş bir coğrafyaya yayılmış, insanlara rehber-

lik etmiş ve onlar için mânevî bir güç teşkil etmiştir. İnsânî olgunlaşmanın insanın kendini bilmesiyle gerçekleşeceğini;

*Bilmek istersen seni,
Can içre ara cânı,
Geç içinde bul ânı,
Sen seni bil sen seni*